岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和４年度岐阜県地域での支え合い活動支援セミナーを

開催します

身近な地域での助け合い・支え合いは、地域における様々な課題の解決やコミュニテ

ィの結束力の強化など、住みやすい地域づくりに繋がります。

このたび、安全安心で住みやすい地域づくりを目指すため、地域で活動を行う団体の

事例を通して、地域住民が主体的に地域の課題を解決していくための方法について学ん

でいただくためのセミナーを開催しますので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和５年２月８日（水）１０：００～１１：３０

２ 形  式  オンラインセミナー

※オンライン会議アプリ「Zooｍ」を使用

３ 内  容  （１）事業説明

         ○「地域での支え合い活動について」岐阜県健康福祉部地域福祉課

（２）事例発表

         ○「コロナ禍での運動と交流」   垂井町宮代地区ささえあい連絡会

         ○「コロナに負けない地域の取組み」多治見市小泉地区社会福祉協議会

         ○「いつでもどこでも集える居場所・みんなのお家」

    北方町社会福祉協議会

○「動画を活用した健康づくり」  笠松町社会福祉協議会

４ 参 加 費  無料

５ 対 象 者   地域での支え合い活動に関心のある方、市町村地域福祉担当職員、

市町村社会福祉協議会職員、相談支援機関職員 等

６ 定  員  １００名

令和５年１月１８日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者  電話番号

地域福祉課

地域福祉係

中野

内線 3446

直通 (058)272－8435

FAX (058)278－2651